31. (16.) Nec tacendum est, quod in Ruscia contigit lugubre damnum. Belizlavus nam- 
que earn grandi exercitu peciit, multumque ei nostro famine nocuit. Mense etenim Julio 
et XI. Kal. Aug. predictus dux ad *quendam fluvium veniens, ibidem exercitum suimet 
castrametari pontesque necessarios parare jubet. Juxta quern rex Ruscorum cum suis se- 
dens, futurum duelli invicem condicti eventum sollicitus expectabat. Interim Poleniorum 
provocacione hostis presens ad bellum excitatur et ab amne, quern tuebatur, exinopinata 
prosperitate fugatur. Ex hoc г итоге Bolizlavus extollitur, et consocios parari et accelerare 
rogans, fluvium, etsi laboriose, velociter transcendit. Inimica autem acies contra turmatim 
ordinata patriam defendere suam frustra nititur. Namque in primo conflictu cedit, ac num- 
quam postea fortiter resistit. Ibi turn cesa est innumera multitudo fugiencium et parva 
victorum. Hericus miles inclitus ex nostris oppetiit, quern inperator noster in vinculis diu 
retinuit. Ex ilia die Bolizlavus optata prosperitate inimicos palantes insequitur, et ab incolis 
omnibus suscipitur multisque muneribus honoratur.

32. Interea quedam civitas, fratri suo tunc obediens, a Jarizlavo vi capitur, et habitator 
ejusdem abducitur. Urbs autem Kitava nimis valida ab hostibus Pedeneis ortatu Bolizlavi 
crebra inpugnacione concutitur et incendio gravi minoratur. Defensa est autem ab suis 
habitatoribus, sed celeriter patuit extraneis viribus; namque a rege suo in fugam verso relicta, 
XVIIII. Kal. Sept. Bolizlavum, et quern diu amiserat, Zentepulcum seniorem suum, cujus 
gratia et nostrorum timore omnis hec regio conversa est, suscepit. Archiepiscopus *civitatis 
illius cum reliquiis sanctorum et caeteris ornatibus diversis hos advenientes honoravit in 
sancte monasterio Sofhiae, quod in priori anno miserabiliter casu accidente combustum 
est Ibi fuit noverca regis predicti, uxor, et VIIII sorores ejusdem, quarum unam prius ab eo 
desideratam antiquus fornicator Bolizlavus, oblita contectali sua, injuste duxerat. Ineffabilis 
ibi pecunia ei ostenditur, cujus magna pars hospitibus suis ac fautoribus distribuitur, quedam 
vero ad patriam mittitur. Fuerant in auxilio predicti ducis ex parte nostra trecenti, et ex 
Ungariis quingenti, ex Petineis autem mille viri. Omnes hii tunc domum remittebantur, 
cum indigenas adventare, fideles sibi apparere, senior prefatus letabatur. In magna hac 
civitate, que istius regni caput est, plus quam quadringente habentur ecclesiae et mercatus 
VIII, populi autem ignota manus, quae sicut omnis haec provincia ex fugitivorum robore 
servorum hue undique confluencium, et maxime ex velocibus Danis, multum se nocentibus 
Pecinegis hactenus resistebat et alios vincebat.